
Lasse Ottsen er én af de fire nye konkurrencepiloter, der stil-
ler op til Skala Cup på Skibelund Modelflyveplads  den sidste 
lørdag i maj 2021. Han er tolv år og har ikke deltaget i kon-
kurrence før, men mange vil have set ham på en flyveplads 
de seneste 6 år hvor han har været med og har fløjet sam-
men med sin far Karsten Ottsen. Han har faktisk også været 
i Modelflyvenyt før - men altså ikke konkurreret før. 
 
Og hvordan er det så at skulle konkurrere for første gang? 
Jeg spørger Lasse, der intenst følger med i hvordan de er-
farne piloter flyver. Jeg er spændt og nervøs, siger han stille. 
Det skal man være supplerer hans far. Det er alle konkur-
renter før en konkurrence. Lasse nikker eftertænksomt. 
Lasse har valgt at tage sin Ekstra 300 med. Den er jeg tryg 
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LASSES FØRSTE  
KONKURRENCE 
Når man er bare 12 år,  
kan det hele godt være lidt overvældende!

Når man er en Ottsen, har man fået mo-
delflyvning ind med modermælken. Lasse 
har allerede fløjet i 6 år og er et kendt an-
sigt på modelflyvepladserne.  
Han har ikke selv styr på hvor mange 
pladser han har fløjet fra.

Der er trukket lod om startrækkefølgen, 
sådan at konkurrencens fire nye piloter 
starter med numrene 9-12 og de mere 
erfarne som de første. Lasse skal flyve 
som nr. 12 og får tid til også at fotogra-
fere far, da han starter som nr. 8.
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ved forklarer han. Det er en lille og let 
model i forhold til hvad nogle af de 
andre piloter har med og det kan godt 
betyde, at den ikke flyver så pænt, fordi 
den vipper mere i luften. Det ved jeg 
godt dommerne vil bemærke, siger Las-
ser og vipper selv lidt nervøst fra den 
ene fod til den anden. 
 
Lasse er ikke specielt nervøs for de ma-
nøvrer han skal flyve, for dem har han 
fløjet mange gange før, mindst 100 
gange - og mindst lige så mange gange  
har han trænet på simultator hjemme. 
 
Pludselig bliver blikket målrettet og 
Lasse hanker op i kameraet. Far skal 
flyve som nr. 8 og Lasse skal fotogra-
fere. Lasse følger intenst med mens far 
flyver, selv om han har set sin far flyve 
mange, mange gange før. 
 
Der er tolv piloter til start i dagens Skala 
Cup. De erfarne piloter har trukket lod 
om startnumrene fra 1-8 og de fire nye 
om pladserne 9-12. Lasse trak nr. 12 og 
skal altså flyve som den sidste i første 
runde. 
 
Han går til det som en anden proff. Ikke 
noget med begynderfejl her. I god tid 
får han tisset af og iklædt sig kasket og 
solbriller. Og når tur er, bringer han sig 
selv og sin model i startboksen. Han er 
klar. 
Hvis han virkelig var nervøs, så var det 
ikke hverken at se, eller at mærke på til-
skuerpladserne. Han stiller sig midt 

foran dommerne med far lige bag sig, til 
at læse manøvrerrækkefølgen op - og så 
flyver han som han plejer ... Redaktøren 
hører kun navnene på de sidste af Las-
ses manøvrer: 
Blødt S 
Stall Turn 
Rullning 
Anflyvning og landing 
 
Lasse flyver som han plejer, eller næ-
sten, forklarer han bagefter, der var ting 
han gerne ville have gjort bedre, men 
sådan er det altid med den første flyv-
ning trøster hans far. Ingen piloter flyver 
bedst ved første flyvning. 
 
Lasse høster behørige klapsalver efter 
landing. Det gør alle piloterne i øvrigt - 
en rigtig fin tradition. Og at dømme 
efter Lasses ansigtudtryk, så gik det ikke 
helt skidt! Han smiler glad og lettet, men 
også beskedent tilfreds. Han har over-
skud til knytnævehilsen med redaktø-
ren, og så går snakken allerede med far 
om hvordan han kan gøre det bedre i 
anden flyvning ... 
 
Det er først efter frokost og der er re-
daktøren kørt. Men at dømme efter 
pointtavlen fra stævnet så gik det ikke 
helt skævt. Lasses anden flyvning blev 
bedre end den første (som far sagde!) 
og hans tredje meget lig den første. Han 
scorer ialt 1312,8 point. Det rækker til 
en 10. plads i dagens konkurrence. Far 
blev nr. 6 med 1443,3 point. Og lur mig 
om ikke det er første mål - at slå far! 

Så er der tisset af og klædt om til konkurrence. 
Kasket og solbriller, så solen ikke driller, når 
man skal konkurrere for første gang. Model og 
pilot står klar i startfeltet. Han ser sej og afslap-
pet ud men afslører, at der er en vis mængde 
sommerfugle i maven.

Far Karsten er co-pilot og hjælper med det sidste 
tjek før start. De har gjort det før de to, og de er 
helt i kontrol. Far skal læse op af kortet med de 
manøvrer som Lasse skal lave foran dommerne 
og Lasse skal flyve. Det han har øvet rigtig længe, 
men nu for første gang i en konkurrence.

Pyha, så er det overstået for første flyvning. Las-
se er lettet, for det gik ok. Allerede på vej væk 
fra banen er han i gang med at tale med far om 
hvordan han kan gøre det bedre næste gang.

Lasse styrer sikkert modellen ind til landing

Så går det løs. Dommerne holder øje med hvor-
dan det går.

Lasse har far lige bag sig til at sige hvilke ma-
nøvrer han skal flyve.


